• Artículo 8: La partida 0.1.01.01.001.646, MUNICIPALIDADES Y JUNTAS 

COMUNALES, que se asigna a las juntas comunales del distrito, se depositará por montos 

trimestrales y de manera equitativa a cada junta comunal. el depósito será, por la suma de 

DOS MIL OCHOCIENTOS DOCE BALBOAS CON 50/100 (B/.2,812.50), los primeros 

15 días de cada trimestre, siempre y cuando cumplan con los requisitos exigidos por ley. 

• Artículo 9: La partida 0.1.02.01.001.094, CREDITO RECONOCIDOS -GASTO DE 

REPRESENTACION FIJO, que es el pago de los gastos de representación de los

[...]

INSTITUCIONES PUBLICA/646, qu~ corresponde al cuarto trimestre del 2025 ( octubre, 

noviembre y diciembre), de la partida 0.1.01.01.001.646, MUNICIPALIDADES y 

JUNTAS COMUNALES, se pagará a más tardar el 15 de enero de 2026, de manera 

equitativa a cada junta comunal. el depósito será, por la suma de DOS MIL QUINIENTOS 

BALBOAS (B/.2,500.00). 

• Artículo 11: Las transferencias de partida en el presupuesto del Concejo Municipal, solo 

podrán ser efectivas con la autorización de la mayoría de los honorables concejales. 

• Artículo 12: Reglamentar el pago de viáticos a funcionarios municipales, de igual manera